
 

Krishtlindjet ne PRAGE .  4 dite/3 nete .  Tirane–Budapest-Prage–Tirane  
 

Dita I – 24/12/09 

Nisja me avionin e linjes Malev nga Rinasi,mberritja ne Prage, pritja ne aeroport nga partneri 
yne, transferimi me autobus ne Top Hotel ose Albion 4* Darka e Krishtlindjeve eshte organizuar 

ne lokal ku ju do te argetoheni ne tingujt e muzikes Bohemiane.  
 

Dita II -25/12/09 

Pas mengjesit ekskursion me autobus ne qytetin e Prages I cili zgjat 4-5 ore. Ne fillim do te 
vizitoni keshtjellen mesjetare te  Prages dhe katedralen e San Vitus, per te vazhduar ne 

korridorin e ngushte  te qytetit te vjeter , me pas do te kaloni neper uren e Carlit e zbukuruar 
nga 30 statuja, me e famshmja prej tyre eshte John The Nepomuk prane te ciles ju mund te 
thoni nje deshire te fshehte.Pastaj do te ndaloni tek ora ostronomike me 12 opostuj e ndertuar 

ne vitin 1338 ku dhe do  te njiheni me historine e saj. Turi do te mbaroje ne sheshin qendror  
te qytetit te Ri (Wencesler), ketu mund te hani dreken dhe te shijoni sallamin e famshem Cek. 

Pasdite do te jeni te lire dhe mund te beni shoping ne qendren e madhe tregtare  Karefuri .Ne 
mbremje kthimi ne hotel per te ngrene darken dhe kaluar naten. 
 

Dita III -26/12/09 

Pas mengjesit transferte me autobus ne sheshin Wencesler, ne varesi te motit ju mund te beni 
nje shetitje me anije ne lumin  Vlatva, nga ku do t`ju shfaqet nje pamje e mrekrekullueshme  

e qytetit te 100 shigjetave nga nje tjeter kendveshtrim. Gjate  shetitjes me anije mund te 
porosisni kafe, pije ose te drekoni. Nese nuk preferohet shetitje me anije, ju mund te beni 

(walking tour),shetitje ne qendren historike te qytetit e cila zgjat 2 ore dhe do te shikoni disa 
nga atraksionet me terheqese te Prages.Darka dhe nata ne hotel.   
 

Dita IV -27/12/09 

Mengjesi ne hotel, kohe e lire per shoping. Transferta me autobus ne aeroport.  
Udhetimi me avion per ne Rinas dh kthimi ne Tirane. 
 

       Cmimi  4 9 0  euro     per person         
  Bazuar ne grup, minimumi 30 pessona 

 
      NE CMIM JANE TE PERFSHIRA:  

 3 nete qendrim ne hotel  /4*   

 Udhetimi me avion vajtie-ardhie. 

 Mengjeset dhe darkat ne hotel. 

 Transferta aeroport/hotel/aeroport. 

 Shoqeruesi dhe guida. 

     NE CMIM NUK JANE TE PERFSHIRA: 

 Sherbimet qe nuk jane ne program. 

 Drekat dhe pijet gjate vakteve. 

 Biletat e hrjeve dhe ekstrat 

 Viza e hyrjes ( 35 euro ) 

 


